РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область
Администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от « 20 » июля 2020 года № 427
п.г.т. Красная Гора

Об изменении наименования муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Летяховская  средняя
общеобразовательная школа
В соответствии с Законом от 29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании», Постановлением Правительства Брянской области от 27.05.2019 №226-п «О проведении оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Брянской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Брянской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей», Постановлением администрации Красногорского района № 671 от 10.10.2016 года «Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной  собственностью Красногорского района, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении Красногорского района», Уставом Красногорского муниципального района, на основании   Постановления администрации Красногорского района №417 от 14.07.2020 г «Об утверждении заключения экспертной комиссии оценки последствий изменения статуса МБОУ Летяховская СОШ», в целях оптимизации сети образовательных учреждений района ,с целью более эффективного её функционирования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Летяховская средняя общеобразовательная школа на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Летяховская основная общеобразовательная школа с 1 сентября 2020 года.
2.Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Летяховская основной общеобразовательной школы в новой редакции.
3.Возложить полномочия по представлению в Межрайонной ИФНС №1 по Брянской области заявления о регистрации новой редакции Устава от имени администрации Красногорского района в установленном порядке, а также осуществлению всех юридически значимых действий, получение лицензии и прохождение государственной аккредитации на директора МБОУ Летяховская СОШ , Тарико Татьяну Михайловну.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Глушакова В.А.

Глава администрации 	            С.С.Жилинский

Исп.Мигонько С.В.

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации                                       В.А.Глушаков
Врио начальника орготдела                                                      Н.Н.Давыдова
Главный специалист юридического
сектора                                                                                     А.П.Ващенко